

法人単位事業活動計算書

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

(単位：円)

法人合計

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	795,139,409	773,220,066	21,919,343
	その他の事業収益	2,116,500	199,730	1,916,770
	経常経費寄附金収益	530,000	630,000	-100,000
	その他の収益			
	サービス活動収益計(1)	797,785,909	774,049,796	23,736,113
	費用			
	人件費	515,306,949	527,851,172	-12,544,223
	事業費	145,580,753	144,982,478	598,275
	事務費	96,520,627	97,514,370	-993,743
利用者負担軽減額	2,621,915	2,422,549	199,366	
減価償却費	62,591,919	126,564,558	-63,972,639	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-36,569,592	-100,616,710	64,047,118	
徴収不能額		87,443	-87,443	
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	786,052,571	798,805,860	-12,753,289	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	11,733,338	-24,756,064	36,489,402	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	216,605	384,044	-167,439
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	その他のサービス活動外収益	4,601,918	5,823,971	-1,222,053
	サービス活動外収益計(4)	4,818,523	6,208,015	-1,389,492
	費用			
支払利息				
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	3,740,615	3,921,563	-180,948	
サービス活動外費用計(5)	3,740,615	3,921,563	-180,948	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,077,908	2,286,452	-1,208,544	
経常増減額(7)=(3)+(6)	12,811,246	-22,469,612	35,280,858	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益			
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)			
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損				
国庫補助金等特別積立金取崩額				
国庫補助金等特別積立金積立額				
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)				
特別増減差額(10)=(8)-(9)				
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	12,811,246	-22,469,612	35,280,858	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(12)	710,545,236	733,014,848	-22,469,612
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	723,356,482	710,545,236	12,811,246
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	723,356,482	710,545,236	12,811,246